
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Киров 

Об установлении размера ежегодного пособия на приобретение 
учебной литературы и письменных принадлежностей на 2016 год 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 6 Закона Кировской 

области от 04.12.2012 № 222-30 «О социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную 

жизненную ситуацию» (с изменениями, внесенными Законом Кировской 

области от 10.11.2015 № 593-30) Правительство Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на 2016 год размер ежегодного пособия на приобрете

ние учебной литературы и письменных принадлежностей детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в 

профессиональных образовательных организациях Кировской области 

по образовательным программам среднего профессионального образования, 

адаптированным образовательным программам, при получении профес

сионального обучения по очной форме за счет средств областного бюджета 

в сумме 1500 рублей. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года. 

Губернатор -
Председатель Правительства 
Кировской области НЛО. Белых 


